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HÍRLEVÉL 2019-2020. II. 

A 2019-2020. tanév versenyeredményei  

a Kis-forrás Német Nemzetiségi Általános Iskolában 

Pályázati örömhír: „Kék bálna flashmob” 

Örömmel értesültünk arról, hogy a „Világ Legnagyobb Tanórája” projekthét keretében 
meghirdetett ÁLLJ KI AZ ÁLLATOKÉRT! pályázatra benyújtott pályaművünkkel, a 
„Kék bálna flashmobbal” 1. helyezést értünk el! Az eredményes pályamunkáért az 
iskola 55.000 Ft támogatásban részesül az iskola alapítványán keresztül. A Kék bálnát 
megformáló élőképet Katona Levente ötlete alapján és szervezésében valósítottuk 
meg. Iskolánk tanulói és pedagógusai a sportpályán egy életnagyságú, 30 m hosszú 
kék bálnát formáztak meg. A felvételt Varga László polgármester úr készítette, Krizsák 
Maxim 7.b osztályos tanuló végezte a technikai utómunkálatokat, a szerkesztésben 
Bors Andrea intézményvezető és Katona Levente tanár vettek részt. Köszönjük 
mindenkinek a segítséget. A flashmob felvétel megtekinthető iskolánk honlapján.  

       Bors Andrea intézményvezető 
 

Bolyai Matematika Csapatverseny 

A Bolyai Matematika Csapatverseny az egyik legnehezebb matematikai 
csapatverseny. A verseny Pest megye – Délnyugat körzeti fordulóján október 11-
én iskolánk nyolc csapata (csapatonként 4 fő) is részt vett különböző 
korcsoportokban. Minden csapat, minden tanuló szorgalmasan készült a 
versenyre, az előző évek feladatsorait megoldva. A gyerekek tisztességesen 
helyt álltak. gratulálunk nekik az elért eredményekért! 

         Homoki Béla 
 

Iskolai sportélet 
Az elmúlt évekhez hasonlóan az idén is neveztünk a diákolimpiára labdarúgásban, 
kézilabdában, kosárlabdában, atlétikában, játékos sportjátékban. Részt veszünk a 
körzetünkben kiírt versenyeken, harmadik éve vagyunk résztvevői a VOLLE 2020 
röplabda programnak. Idén már a kicsik is részt vesznek a versenyben. A Keresztelő 
Szent János Iskolaközpont által kiírt Forradalmi Focikupa 2019 kupán a II. helyezést 
értük el. A Futsal Kupa Budakeszin került megrendezésre, a területi versenyen III. 
helyezést értünk el. A VOLLE 2020 versenyen folyamatosan veszünk részt. Havonta 
egy-egy hétvégén vannak mérkőzések több korosztályban. Többször vettünk már 
részt ezeken a röplabda versenyeken, ahol szép eredményeket értünk el. A folyamatos 
gyakorlás egyre jobb eredményekre sarkallja a gyerekeket. December 10-én 
Törökbálinton fogjuk megmérettetni magunkat a játékos sportversenyen.  
HAJRÁ PERBÁL! PERBÁL! PERBÁL!  
                           Juhászné Szatmári Irén 
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Kis-forrás Német Nemzetiségi Általános Iskola 

Rajzpályázati eredmény 

Klinger Lara 7.a osztályos tanulónk a "Célkeresztben a parlagfű" országos szlogeníró 

és rajzpályázaton KÜLÖNDÍJBAN részesült. Büszkék vagyunk Larára, a szép 

rajzára, teljesítményére, gratulálunk! 

         Bors Andrea intézményvezető  

Helyi német nemzetiségi vers-és prózamondó verseny 
 

Iskolánk német nyelvi munkaközössége 2019. december 11-én rendezte meg helyi 
német nemzetiségi vers-és prózamondó versenyét a Közösségi Házban. Örömünkre 
ismét nagy létszámmal, 86 fővel vettek részt alsó és felső tagozatos diákjaink a 
megmérettetésen.  
A zsűri tagjai iskolánk német nyelvet oktató pedagógusai: Bors Andrea, Mayerné Aller 
Rita, Lindmayer Anna, Sáfárné Földi Mária, Havasiné Szalai Mónika, valamint Perbál 
Község Német Nemzetiségi Önkormányzata részéről, Kreisz Györgyné, Mayer József 
és Kerék Dóra értékelték a versenyzőket. 
A pontozásnál kiemelt szempontok voltak: a kiállás, a szöveghűség, a hangsúly, a 
kiejtés, a tartalomnak megfelelő előadás. 
Ismét sok szép verset és prózát, új művet hallhattunk a gyerekek előadásában. 
Köszönjük a Közösségi Háznak a lehetőséget a verseny lebonyolítására. A résztvevők 
jutalmazását Perbál Község Német Nemzetiségi Önkormányzata finanszírozta. 
 

Helyezettek 
1. osztály 
I. Viktor Izabella 
II. Melk Bíborka Rózsika 
III. Nyemcsek Réka 
 
2. osztály 
I. Czang Erik 
II. Fejér Minka 
III. Csereklyei Luca 
 
3. osztály 
I. Kemény Árven 
II. Nyemcsek Melánia 
III. Csorba Éva 
     Dénes Karina 
 
4. osztály 
I. Vájsz András 
II. Salamon András 
III. Angyal László 
       Krizsai Janka 
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5-6. osztály 
I. Nagy Dorottya 
II. Kocsis Kamilla 
III. Andorfer András 

Zakar Bálint 
 

7. osztály 
I. Nagy Péter 
II. Horváth Mária 
III. Bács Eszter 
 
8. osztály 
I. Kovácsevics Mira 
II. Bács Levente 
     Salamon Nóra 
III. Tompa Lili 
     Sevecsek Botond 

Bakai Anikó 
 

„Szép Magyar Beszéd” verseny iskolánkban 
 
Idén január 27-én rendeztük meg iskolánkban a Kazinczyról elnevezett “Szép Magyar 
Beszéd” verseny házi fordulóját. A korábbiaktól eltérően most nem a könyvtárban, 
hanem az udvari tanteremben vártuk a versenyzőket. 
      Három fordulóban került sor a megmérettetésre: a 3-4. osztályosokat követte a két 
felsőtagozatos csoport (5-6. és 7-8. osztály). Nagy örömünkre szinte minden osztály 
számos résztvevővel képviseltette magát. 
     A diákok szokás szerint jóval a verseny előtt gyakorolhatták azt a három választott 
szöveget, amelynek egyikét a versenyen fel kellett olvasniuk. Ezután egy ismeretlen 
szövegrészlet felolvasását kértük. A zsűri figyelte a szövegértés, szöveghűség, 
hangvétel, hangképzés, hangsúlyozás, szünettartás, természetes beszéd helyes 
alkalmazását. A résztvevők felkészülten jöttek a versenyre, és az izgalom ellenére 
szép teljesítményt nyújtottak. 
     Gratulálunk minden résztvevőnek, akik közül a legjobbak, Darvas Villő (6. osztály) 
és Polics Ábris (7.a osztály), a budaörsi területi fordulón képviselik iskolánkat. 

A zsűri tagjai: Pálmai Gabriella és Osztroluczkiné Tóth Zita 
A verseny eredménye: 
3-4. osztály 
1. Benedek Réka / Vájsz András 
2. Bárány Gábor 
3. Farkas Ádám 
 
5-6. osztály 
1. Darvas Villő 
2. Czang Emma 
3. Kocsis Kamilla / Nagy Dorottya / Szőke István 
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7-8. osztály 
1. Polics Ábris 
2. Jónás Panna / Klinger Hanna 
3. Kovácsevics Mira 

Osztroluczkiné Tóth Zita 

Alsó tagozatosok vers- és prózamondó versenye 

Minden évben megrendezzük az alsósok számára a vers- és prózamondó versenyt. 
Tavaly óta a Közösségi Ház ad helyszínt a megmérettetésnek.  
Idén 39 kisdiák örvendeztetett meg mindannyiunkat, szülőket, pedagógusokat, 
gyerekeket szavalatával. Voltak vicces, megható, ismert és kevésbé ismert művek is. 
A gyerekek pontos szövegmondással, nagy átéléssel és izgalommal verseltek.  
Mindenki nyertes volt ezen a szép napos januári délutánon, hiszen majdnem negyven 
verset kaptunk ajándékba egymástól. 
Íme a helyezettek sora: 
 
1. osztály:  
I. Viktor Izabella 
II. Bodor Nimród 
III. Nyemcsek Réka  
III. Merk Bíborka Rózsa  
 
2. osztály: 
I. Kuti Piroska  
II. Melkvi Natasa  
III. Osztroluczki Sámuel 
 
3. osztály: 
I. Tóth Róza  
I. Nyemcsek Melánia  
II. Csorba Éva  
II. Kemény Árven   
III. Kovács Bíborka Kincső 
 
4. osztály: 
I. Vájsz András  
II. Benedek Réka  
III. Szumper Emma  
III. Sebestyén Adél  
 
A zsűri döntése alapján 1-2. osztályos kategóriában Kuti Piroska, 3-4. osztályosoknál 
pedig Vájsz András képviseli majd iskolánkat a pátyi szavalóversenyen. 
Hajrá gyerekek, hajrá Kis-forrás! 

        Csátiné Varga Mónika 
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Az iskolában folyó kutatási, mérési tevékenységek 
 

Padtárskutatás 
A Magyar Tudományos Akadémia Társadalomtudományi Központjának 
Kutatócsoportja Padtárskutatás néven a diákok iskolai magatartását szeretné 
pozitívan befolyásolni. Cél, hogy a gyerekek figyelmét a helyes magatartásra 
ráirányítsák.  
Az 5., 7.a, 7.b osztályok a helyes magatartásról szóló órán vettek részt, a 4., 6., 8. 
osztályok pedig az egészséges táplálkozásról szóló órán. Ehhez előzőleg az 
osztályfőnökök kérdőívet töltöttek ki az osztályról. 
Az órákon a témáról szóló rövidfilmet láthattak a gyerekek, majd egy nagyon rövid 
kérdőívet töltöttek ki és matricát kaptak, majd beszélgettek az adott témáról a 
kutatásmenedzserrel. Minden osztály kapott egy pontgyűjtő plakátot, ahol 50 napon 
keresztül jelöli minden tanuló, hogy mennyire sikerült elkerülnie a nemkívánatos 
viselkedési formákat. Az 50. nap után visszatér hozzánk a kutatásmenedzser egy 
újabb kérdőívvel. A diákok ajándékot fognak kapni köszönetképpen, hogy részt vettek 
a kutatásban.  

               Kincsesné Kuthy Etelka 
 

MaTalent5 tehetségazonosító mérés 
 

A Nemzeti Tehetség Program MaTalent matematikai tehetségazonosító méréséhez 
immár 3. éve csatlakozik iskolánk. A tanulók tehetségazonosító mérésben való 
részvétele önkéntes és szülői jóváhagyáshoz kötött. A mérés célja, hogy a színes és 
elgondolkodtató feladatok megoldásával felfedezzük azokat a 4. osztályos diákokat, 
akik a legtehetségesebbek matematikából.  
A megoldások értékelésekor az egyes tanulói eredményeket vizsgálják, 
tanulócsoportra vagy intézményre vonatkozó elemzést nem készítenek. A tanulók 
mérési azonosítóval vesznek részt a mérésben, a mérési feladatokat számítógépen 
végzik el, melyre előzetesen tudnak készülni a TehetségKapu honlapján. A mérés 
eredményéről várhatóan 2020 áprilisában kapunk tájékoztatást.  

              Kincsesné Kuthy Etelka 
 

Közlekedésbiztonsági tudáspróba 
 

Az Oktatási Hivatal és a Klebelsberg Központ bevezeti a kötelező Közlekedő Kisokos 
Tudáspróbát a 4., 5. és 6. évfolyamon. A tudáspróba célja a 2019/2020-as tanév 
tavaszi félévében, hogy felmérje az érintett gyermekek tudásszintjét az önálló 
közlekedéshez szükséges gyalogos és kerékpáros közlekedési ismeretek körében.  
A szakmai anyagot széleskörű együttműködés keretében a több közlekedéstudományi 
intézmény állította össze, a korosztálynak megfelelő ismeretanyag feldolgozásával. 
A Közlekedő kisokos digitális változata, és a gyakorlófeladatok a felkészülési 
időszakban, február 3-tól április 15-ig elérhetőek a KRÉTA rendszerében, így minden 
gyermek számára biztosított a gyakorlás lehetősége otthon is. Ehhez a gyerekek 
belépési jogosultságot kapnak a Kréta e-napló felületére, az osztályfőnökök pedig 
megmutatják a gyerekeknek, hogyan kell használni a rendszert. 
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A Tudáspróba felülete április 16-án nyílik meg szintén a KRÉTA felületén; a 
„vizsgaidőszak”, amikor a 4., 5., 6. osztályos diákok számot adhatnak ismereteikről, 
április 30-ig tart. Ebben az időszakban az osztályfőnökök tudják majd megnyitni a 
Tudáspróba felületét a teszt kitöltéséhez a diákok számára.  
A legjobban teljesítő iskolák között ajándékcsomagokat sorsolnak ki, míg a 
Tudáspróbát sikeresen teljesítő (legalább 80%-os eredményt elérő) diákok névre szóló 
tanúsítványt kapnak. 
Amennyiben valakinek nem sikerül teljesíteni a Tudáspróbát április végén, új 
lehetőséget kap a „pótvizsga-időszakban”, május 18-29. között, számukra újra nyitva 
fog állni a felület. 
Bízunk abban, hogy egy hosszú távú sikeres folyamat kezdődik a közlekedésre 
nevelés terén, melynek köszönhetően a gyermekek biztonságosabban tudnak részt 
venni a közlekedésben. 

        Kincsesné Kuthy Etelka 
 

Kistérségi német nemzetiségi vers-és prózamondó verseny 
 

A hétvégén került megrendezésre Solymáron a Kistérségi német nemzetiségi vers-és 
prózamondó verseny. Iskolánkat hét tanuló képviselte a megmérettetésen: Kemény 
Árven (3.o.),  Nyemcsek Melánia (3.o.),  Vájsz András (4.o.), Kocsis Kamilla ( 5.o.),  
Nagy Dorottya  
(5.o.), Nagy Péter (7.b) és Kovácsevics Mira (8.o.). Mindannyian szorgalmasan és 
lelkesen készültek fel a megmérettetésre tanáraik segítségével és szüleik 
támogatásával. 
Nagy örömünkre Vájsz András és Kovácsevics Mira a 2. helyezést, míg Kemény Árven 
és Kocsis Kamilla a 3. helyezést érték el, így ők továbbjutottak a megyei fordulóra. 
Felkészítői tanáraik: Bors Andrea, Havasiné Szalai Mónika és Sáfárné Földi Mária 
voltak. Gratulálunk a nyerteseknek és további jó felkészülést kívánunk nekik a 
következő fordulóra. 
A gyerekek és kísérőik utazásának költségeit a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
támogatta. 

       Havasiné Szalai Mónika 
 

NZJunior rajzverseny pályázat 

Több diákunk is indult a Neue Zeitung újságban meghirdetett, Valeria Koch verseire 
kiírt illusztrációs versenyen decemberben. Nagy büszkeségünkre 8. osztályos 
diákunk, Dénes Barbara 3. helyezést ért el Valeria Koch költő versillusztrációira írt 
pályázatán, a "Mutter auf Bildern" (Anya képeken) vershez készített nagyon kifejező 
rajzával, illusztrációjával, ami az NZJunior februári számában meg is 
jelent. Gratulálunk!  

Lindmayer Anna  
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Helyi Német Nemzetiségi Ének Verseny 
 

2020. február 24-én került megrendezésre hagyományos helyi német nemzetiségi 
ének versenyünk, melyen alsó és felső tagozatos diákjaink szép számmal vettek részt. 
A Közösségi Ház megtelt vidám gyermekhanggal. A zsűri tagjai között az iskola német 
nyelvet oktató pedagógusain kívül Perbál Község Német Nemzetiségi 
Önkormányzatának képviseletében Kreisz Györgyné vett részt. A diákok egyénileg és 
csoportosan is énekeltek, szép élményt szerezve egymásnak és a zsűrinek. Arany, 
ezüst és bronz minősítéseket osztottunk ki. Az eredményeket a honlapon lehet olvasni. 
A jutalmakat a bizonyítványosztáskor kapják meg a gyerekek. A versenyzők díjazását 
Perbál Község Német Nemzetiségi Önkormányzata biztosította.  

Bakai Anikó a német munkaközösség vezetője 
 

Német Nemzetiségi Ének Verseny – Eredmények 
 
1.osztály 
Kiemelt Arany: Merk Rózsa  
Arany: Kúra Rozina, Sótonyi Katalin, Merk Rózsa, Földi Fanni  
Ezüst: Kúra Rozina, Sótonyi Katalin, Merk Rózsa, Földi Fanni, Kállai Boldizsár, 
Geröly Benett, Sándor Zalán, Nyemcsek Réka, Viktor Izabella, Vincze Nóra, Birta 
Nóra  
Bronz: Sótonyi Katalin, Viktor Izabella  
 
2.osztály: 
Arany: Melkvi Natasa  
             Melkvi Natasa, Kúti Piroska, Nagy Natália, Benedek Bulcsú, Kurucz Flórián, 
             Osztroluczki Sámuel  
Ezüst: Borbás Janka, Holes Hanna  
            Vancsura Balázs, Viski Kristóf 
            Koroknai Hajnal 
Bronz: Benedek Bulcsú 
 
3. osztály: 
Kiemelt Arany: Bak Andrea, Balázs Lilien, Bárány Anna, Csorba Éva, Dénes Karina, 
Kemény Árven,    
 Klinger Lilla, Gál Dorottya, Szűcs Zille, Tóth Róza 
Arany: Csorba Éva 
Ezüst: Dénes Karina 
Bronz: Balázs Lilien 
 
4.osztály:  
Különdíj: Buchoffer Mária, Szumper Emma, Benedek Réka, Püspök Zselyke, Krizsai 
Janka, Borbás Lia 
Arany: Krizsai Janka 
Ezüst: Buchoffer Mária 
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5.osztály: 
Kiemelt arany: Balázs Jázmin, Bokor Szilvia, Czang Levente, Mihály Nóra, Fekete 
Mihály, Várhegyi Dóra, Szőke Katus, Dénes Barbara 
 

Aradi Jenő Megyei Rajzverseny 
 
Klinger Lara 7.a osztályos tanulónk első helyezett lett az Aradi Jenő megyei 
rajzversenyen 
Az idei Aradi Jenő Megyei Rajzversenyt rendhagyó módon rendezték meg. Az első 
fordulóban a beküldött rajzokból kiválogatták azokat, amelyek a 2. fordulóban 
versenyeznek. Mivel a 2. fordulót a járvány miatt nem tudták a helyszínen, a pátyi 
iskolában megrendezni, ezeket a kiválasztott rajzokat zsűrizték. Nagy örömünkre a 
megyei rajzversenyen Klinger Lara 7.a osztályos tanulónk portré kategóriában az 1. 
helyezést érte el rajzával. Felkészítő tanára: Horváth Bíbor. Gratulálunk! 

Bors Andrea intézményvezető 
 

Iskolánk csapata a VUK német honismereti verseny országos döntőjében! 

Az Egyesület a Magyarországi Német Gyermekekért  (VUK - Verein für 
Ungarndeutsche Kinder)  2017 óta rendezi meg a magyarországi németek 
történetével, kultúrájával és hagyományaival foglalkozó országos online versenyét 5-
8. osztályos tanulók számára. 

Iskolánk a kezdetektől fogva részt vett a megmérettetésben és minden évben 
kimagasló eredményének köszönhetően ott volt  az ország öt legjobb csapata között. 
Nagy öröm volt számunkra , hogy mindjárt az első tanévben iskolánk tanulói az 1. , 
illetve a 2. helyezést érték el. A rá következő két évben is ott voltunk az országos 
ötben, tavaly pedig ismét dobogós helyezést ért el a „Szürke Farkasok/ Graue Wölfe” 
csapat. A verseny minden évben  izgalmas volt, kitartást és kreativítást követelt a 
tanulóktól, hiszen nem szorosan az iskolai tananyagot kérte számon. 

A Graue Wölfe csapat tagjai jelenleg a 7.a osztályba járnak. Herendi Kinga, Kiss 
Antónia és Biri- Kiss Borbála ötödikes koruk óta – immár harmadik éve oldják meg 
töretlen lelkesedéssel a legkülönfélébb feladatsorokat.  Az idei országos döntőre június 
5-én kerül sor, és a szokásos verseny előtti izgalmakon túl egy újabb kihívással is meg 
kell birkózniuk, ugyanis a végső forduló a pandémia miatt az online térben fog zajlani. 
A csapattagok azonban ennek  ellenére is nagyon motiváltak, töretlen jókedvük és 
vidámságuk is feledteti velük az ezzel járó nehézségeket.  

A döntő előtt beszélgettünk az elmúlt évekről: 

Kis ötödikesként  egyforma szürke farkasos pólóitokban mentetek el a döntőre. 
Emlékszem, mennyire elbűvöltétek a zsűrit a kreatív bemutatkozásotokkal, 
kedvességetekkel és a töretlen jókedvetekkel. Miért a Graue Wölfe nevet 
választottátok csapatnévként? 
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Akkoriban sokat gondolkodtunk egy olyan néven, ami illik hozzánk. Mivel 
mindannyian kedveljük az állatokat, többek közt a farkast is, és a Graue Wölfe 
olyan jól  hangzik, ezt választottuk. 

Miért  indultatok el ezen a nehéz versenyen? Mind a hármunk számára vonzó volt 
a kiírás. Sokan jelentkeztek a suliból, többek közt egyikünk nővére is és hát az 
ajándékok is olyan vonzóak voltak. 
 
A sok- sok nehézség ellenére minden évben vállaltátok az újabb megmérettetést. 
Miért? 
Ötödikesek voltunk, mikor bekerültünk az öt legjobb csapat közé. Úgy 
gondoltuk, hogy az évek során egyre jobbak is lehetünk. Lelkesített bennünket 
az is, hogy a feladat önkéntes alapon ment. Közben pedig jól is éreztük 
magunkat. 
 
Mit adott nektek ez a verseny? 
A sok közös élmény megerősítette a barátságunkat. Gyarapodtak az 
ismereteink is, olyan szokásokat, játékokat ismertünk meg, amiket  a verseny 
előtt még nem ismertünk. 
 
Volt-e olyan feladat, amire szívesen emlékeztek? 
Sokat nevettünk a húsvéti tojásgurítás szokásának felelevenítésén. Az „Ulmer 
Schachtel”  megépítése is emlékezetes marad, hiszen a hajó elkészítésében még 
a szüleink is komoly segítséget nyújtottak. Kedves emlékként rögzült bennünk 
a betlehem készítés és a mézeskalács sütés, mert annak „produktumát” 
népismeret órán ettük meg az egész osztállyal együtt. 
 
Emlékeztek olyan feladatra, ami után inkább feladtátok volna a versenyt? 
A versírásra és a rosszul megszerkesztett keresztrejtvényekre nem igazán 
emlékszünk  vissza szívesen. 
 
Kaptatok-e  a verseny által valamiféle  útravalót a magyarországi németektől? 
A magyarországi németek összetartó közösség, akik tisztelik a múltat és a 

szokásaikat is ápolják. Ebből mindannyian megértettük, hogy a hagyományokat 

szívből kell ápolni, mert ez összehozza az időseket és a fiatalokat is. 

Köszönöm az interjút és a három évi munkátokat. Öröm volt veletek dolgozni! A 
döntőre pedig, ahogy a német mondja: Hals und Beinbruch! 

Havasiné Szalai Mónika 
 

Alsós tanulmányi verseny 2019-2020. 
Iskolánkban ebben a tanévben is megrendezésre került az alsó tagozatosok 
tanulmányi versenye. Nagy létszámban és lelkesen vettek részt a megmérettetésen a 
jelentkezők. Matematika, nyelvtan, környezetismeret, szépírás, szövegértés és rajz 
területén mérhették össze tudásukat diákjaink.  
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A feladatlapokat az alsós tanítók állították össze, a versenyeket is ők bonyolították le. 
A javítás, értékelés után kialakult a helyezettek sorrendje. Óriási gratuláció a 
gyerekeknek, hiszen az egész alsó tagozat együtt versenyzett. Ebben a tanévben a 
díjakat a bizonyítványosztáson vehették át a gyerekek, így most a szülők is hallhatták 
a szép eredményeket. 
         Csátiné Varga Mónika 
Eredmények: 
Nyelvtan 2.-4. osztály: 

1. Melkvi Natasa 2.o. 
2. Sebestyén Adél 4.o. 
3. Daróczi Botond 3.o. 

Környezetismeret 2.-4. osztály: 
1. Jenei Barnabás 2. o., Daróczi Botond 3.o. 
2. Szűcs Zille        3.o. 
3. Koroknai Lelle 4. o. 
 

Szépírás 1.-4. osztály:  
1. Rimóczi Lilla 1. o., Daróczi Botond 3. o. 
2. Benedek Réka 4. o., Vida Luca 2. o. 
3. Merk Bíborka Rózsa 1. o., Tóth Róza 3. o. 
 

Rajz 1.-4. osztály:  
1. Szűcs Léla 1. o., Angyal László 4.o., Kovács Bíborka 3.o. 
2. Holes Hanna 2.o., Kerk Bíborka Rózsa 1.o, Bárány Anna, Szűcs Zille 3.o. 
3. Vida Luca 2.o., Csépány Petra 3.o., Mészáros Gábor 3.o. 
 

Matematika 2.-4. osztály: 
1. Fejér Minka 2.o. 
2. Keszthelyi Botond 4.o. 
3. Daróczi Botond 3.o. 
 

Szövegértés 2.-4. osztály 
1. Melkvi Natasa, Jenei Barnabás 2.o., Tóth Róza 3.o., Sebestyén Adél 4.o. 
2. Fejér Minka 2.o., Wentzel Hanga 3.o., Fekete Rozália  4.o. 
3. Hajdó Zselyke 3.o., Koroknai Lelle 4.o. 
 

Iskolánk csapata országos 5. helyezést ért el  

a VUK német honismereti verseny országos döntőjében! 

Az Egyesület a Magyarországi Német Gyermekekért  (VUK - Verein für 

Ungarndeutsche Kinder)  2017 óta rendezi meg a magyarországi németek 

történetével, kultúrájával és hagyományaival foglalkozó országos online versenyét 5-

8. osztályos tanulók számára. Ebben a versenyben iskolánk a kezdetektől fogva részt 

vett a megmérettetésben és minden évben kimagasló eredményének köszönhetően 

ott volt  az országos döntőben.   
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Az idén a „Graue Wölfe / Szürke farkasok” csapat képviselte iskolánkat az utolsó 

fordulóban, melyet a járványhelyzet miatt online rendeztek meg. Herendi Kinga, Kiss 

Antónia és  Kiss- Biri Borbála 7.a osztályos tanulók  az országos 5. helyezést 

érték el csapatukkal az izgalmas, de nehéz versenyben. Gratulálunk a szép 

teljesítményükhöz!       

Felkészítő tanáruk: Havasiné Szalai Mónika 

 

 

A „Legyél te is könyvfaló!”   rajz-és olvasópályázat lezárása 
 

A Kis-forrás Német Nemzetiségi Általános Iskolai és Községi Könyvtár ebben a 
tanévben rajz-és olvasópályázatot hirdetett az 1-8. osztályosok számára „Legyél te is 
könyvfaló!” címmel. 
A pályázatot októberben az Országos Könyvtári Napok keretében indítottuk el azzal a 
céllal, hogy Berg Judit kortárs ifjúsági író művein keresztül hívjuk fel a gyerekek 
figyelmét az olvasás fontosságára, a könyvek szeretetére. A tanulók korcsoportonként 
négy kategóriában vettek részt a játékban magyartanáraik és az iskolakönyvtáros 
irányításával. A pedagógusok minden könyvhöz többfordulós feladatlapokat 
készítettek. A gyerekek októbertől áprilisig oldhatták meg a feladatsorokat, amiket 
pontoztunk is. Minden pályázó, aki részt vett kategóriájának összes fordulójában, 
elnyerte a „Könyvfaló” címet, és emléklapot is kapott; a korosztályok első három 
helyezettje pedig könyvjutalomban részesült a tanév végén. Reményeink szerint a jövő 
tanévben sikerül majd Berg Judit írónővel személyesen is találkoznunk. 
     Havasiné Szalai Mónika iskolakönyvtáros 
A pályázaton az alábbi eredmények születtek: 
 
I.kategória 
1.osztály 
1.  Fekete Sándor 
2.  Sótonyi Katalin 
3.  Hruska Levente  
 
2.osztály 
1. Melkvi  Natasa 
2. Vida Luca 
3. Hullár Lili 
 
 
II. kategória 
3.osztály 
1. Vájsz András 
2. Püspök Zselyke 
3. Vájsz Bálint 
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4.osztály 
1. Daróczi Botond 
2. Szűcs Zille 
3. Klinger Lilla 

 
III. kategória 
5-6.osztály 
1. Szabó Jázmin Zoé 6.o. 
2. Zakar Bálint 5.o. 
 3. Nagy Dorottya 5.o. 
IV. kategória 
7-8.osztály 
1. Kovácsevics Mira 8.o. 
2. Szőke Katalin 8.o. 
3. Zakar Levente 7.a 
 

DSD1 nyelvvizsga német nyelvből 
 

Iskolánkban harmadik éve ingyenes DSD1 nemzetközi német nyelvvizsgát lehet 
tenni, melyről A2 vagy B1 szintű bizonyítványt lehet szerezni. Feltétel: minimum 
10 tanuló részvétele a nyelvvizsgán. Iskolánk 8/1 csoportjából minden tanévben 
minden tanuló részt vesz és a 2. csoportból is lehet jelentkezni. 
A KER szintek nemzetközileg meghatározott követelményszintek, a fokozatai: 
A1, A2, B1, B2, C1, C2. Német nemzetiségi általános iskola 8. osztály végére 
elérhető követelmény szint: A2 és B1.  
A szóbeli nyelvvizsga előtt februárban három 7. osztályos tanuló 
közreműködésével, szereplésével részt vettek egy próbavizsgán, melyen a 
kirendelt vizsgaelnök bemutatta az értékelési szempontokat.  
A szóbeli nyelvvizsgát idén a tantermen kívüli digitális oktatás miatt online kellett 
megtartani május végén. A tanulók a tanári szobában ültek és a számítógépen 
keresztül élő kapcsolatban voltak a vizsgaelnökkel és a német tanáraikkal.  
Nagyon izgalmas témákat választottak a gyerekek a prezentációjuknak: Futball, 
német diákcsere program, háziállat, gitározás, környezetvédelem , stb . 
A szóbeli vizsga eredményét összesít ik az írásbeli vizsgák eredményeivel. Az 
kaphatja meg a nyelvvizsga bizonyítványt az A2 vagy a B1 szintű tudásról, akinek 
mindkettő sikerült. Március 12-én írták meg a tanulók az írásbeli vizsga feladatait: 
szövegértés, hallás utáni szövegértés és levélírás. Az írásbeli feladatokat 
Németországban javították. A szóbeli nyelvvizsgát 14 főből 13 főnek sikerült B1 
szinten teljesíteni.  
Az összesített nyelvvizsga eredmény alapján a 14 főből 10 főnek sikerült a 
szóbeli és az írásbeli vizsgát B1 szinten teljesíteni, ők a B1 szintről kapnak 
nyelvvizsgabizonyítványt, A2 szinten teljesített 2 fő.  

    Bors Andrea intézményvezető  

Gratulálok minden tanulónak és felkészítő tanáraiknak a szép eredményekhez! 
Perbál, 2020. június 30.            Bors Andrea intézményvezető 


